PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 266/2024

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 134/2024 – CONCORRÊNCIA Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE TANGARA – ÓRGÃO GERENCIADOR, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 82.827.999/0001-01, com sede na Avenida Irmãos Picolli, 267,

nesta cidade de Tangara/SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, e a empresa

ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 07.336.749/0001-53, com sede na Rua Rua Carmelita Lemes, nº 333, Sala 01,

Centro, na cidade de Joaçaba, estado de Santa Catarina  devidamente representado por Paulo

Delfino Pinto, inscrito no CPF sob o nº xxx.xxx.xxx-xx, doravante denominada simplesmente de

CONTRATADO, têm justos e contratados pelo presente instrumento de ADITAMENTO que

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

            1.1 – O contrato firmado entre as partes tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA (HORA/HOMEM) PARA A

EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA

RUA IBICARÉ, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE TANGARÁ, conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITAMENTO

O presente termo aditivo tem como objeto o ADITAMENTO DE PRAZO do contrato

supratranscrito, nos termos previstos no termo original e na lei 14.133/2021

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO

Conforme ofício n. 16/2025, encaminhado pelo Departamento de Engenharia do Município,

através do Sr. Marco Antonio Pretto Zancanelli, em que elenca a justificativa para a solicitação, fica

aditado o prazo do contrato em 40 (quarenta) dias, para a finalização dos serviços, assim, altera-se

sua vigência que terminaria em 27 de janeiro de 2025, para 10 de março de 2025.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições do Processo Licitatório n. 134/2024, Concorrência n.

12/2024, contrato n. 266/2024 permanecem inalteradas.

E, estando assim de pleno acordo, firmam o presente instrumento em duas vias, de igual teor

e forma, perante duas testemunhas abaixo qualificadas, para que surta seus legais efeitos.

Tangará - SC, 27 de janeiro de 2025.

__________________________

CONTRATANTE

ALDAIR BIASIOLO

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________

CONTRATADA

ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

PAULO DELFINO PINTO

TESTEMUNHAS:

 1)________________________                                       2) _________________________

      WILSON H. MOREIRA                                                   LUCAS FALCHETTI